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Nawet 900 tys. zł z NFZ mogą otrzymać placówki medyczne na podniesienie poziomu bezpieczeństwa

systemów teleinformatycznych. O środki mogą wnioskować szpitale, które realizują świadczenia w

ramach leczenia szpitalnego, rehabilitacji leczniczej, lecznictwa uzdrowiskowego oraz opieki

psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Finansowane będą wydatki poniesione od 29 kwietnia do 31

grudnia 2022 r. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Incydenty zagrażające cyberbezpieczeństwu placówek medycznych nasiliły się. Ma to związek m.in. z

wojną w Ukrainie. Szczególnie niebezpieczne i groźne w skutkach mogą być cyberataki na szpitale. Atak

hackerski na infrastrukturę informatyczną szpitala może kosztować zdrowie, a nawet życie pacjentów,

dlatego tak ważne jest maksymalne zabezpieczenie tych systemów m.in. przed próbami włamań.

Kto może otrzymać środki?

Wsparcie jest przeznaczone dla szpitali, które wykonują świadczenia w zakresach:

leczenie szpitalne;

rehabilitacja lecznicza;

lecznictwo uzdrowiskowe;

opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień.

Wysokość środków zależy od wartości kontraktu placówki z NFZ. Wsparcie wynosi od ponad 240 tys. zł

do nawet 900 tys. zł.

Co będzie finansowane?

Zakup i wdrożenie systemów teleinformatycznych oraz związanych z nimi usług musi dotyczyć

podniesienia poziomu bezpieczeństwa w placówkach leczniczych, nie samej informatyzacji.

Za otrzymane środki szpital może kupić i uruchomić:

urządzenia, oprogramowanie i usługi teleinformatyczne, które zapobiegają, wykrywają lub

zwalczają cyberataki, np. systemy do tworzenia kopii danych, systemy antywirusowe, systemy

kontroli dostępu administracyjnego i zarządzania uprawnieniami, urządzenia i oprogramowanie

zabezpieczające sieć (firewall), systemy zapewniające bezpieczeństwo poczty elektronicznej,

urządzenia i oprogramowanie oraz wsparcie eksperckie dotyczące cyberbezpieczeństwa,

technologie, które ułatwiają precyzyjne monitorowanie bezpieczeństwa infrastruktury IT,

skany podatności, które pozwalają identyfikować zagrożenia we własnym środowisku IT,

opracowania wraz z przekazaniem praw autorskich dokumentacji systemu zarządzania

bezpieczeństwem informacji,

a także przeprowadzić szkolenia z cyberbezpieczeństwa dla kadry zarządzającej i pracowników.

Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Obejmują wydatki ponoszone od 29

kwietnia do 31 grudnia 2022 roku.

Co zrobić, aby otrzymać dofinansowanie?

Aby skorzystać z finansowania do 30 listopada br. trzeba złożyć do Dyrektora właściwego oddziału
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wojewódzkiego NFZ wniosek o zawarcie umowy. Do wniosku koniecznie należy dołączyć raport z

Systemu Statystyki Ochrony Zdrowia, który potwierdza wypełnienie ankiety badającej poziom

bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych.

Warunkiem uzyskania wsparcia przez szpital jest zawarcie umowy i złożenie w siedzibie właściwego

oddziału Funduszu, nie później niż do 16 grudnia 2022 r. odpowiednich dokumentów.
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